
D.R.A. n. _________

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
         DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

                                      RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                 AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTI la Legge ed il  Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità

Generale dello Stato;
VISTO l’art.  11  della  L.R.  47/77  come sostituito  dall’art.  64  della  L.R.n.10  del  27.4.1999,

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la gestione
della spesa della Regione siciliana;

VISTI         artt. 7 e 8 lett. E della L.R. 15 maggio 2000 n.10;
VISTO il D.lgs del 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni
e degli Enti Locali;

VISTO l’art.11  della  L.R.  13.01.2015  n.  3  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.lgs
23.06.2011, n. 118;

VISTO l'art.50, comma 1 lett.b), D.lgs n.36 del 31/03/2023;
VISTO       il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022,

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.
19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'articolo 13, comma 3,della legge regionale 17 marzo 2016,n. 3;

 VISTA       la L.R. del 9 Gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata
                   sulla GURS n. 3 del 15 gennaio 2025;
VISTA        la L.R. del 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il

        triennio 2025/2027”pubblicata sulla GURS n. 3 del 15 gennaio 2025;
VISTA        la Delibera di Giunta n. 2 del 16.01.2025 – Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2.

       Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto
       legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato
       4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;
VISTO    il  D.P. Reg.2521 del  08.06.2020 con il  quale  viene conferito  l'incarico di  Dirigente

Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. Ignazio Tozzo;
VISTO     il D.P. Reg.1454 del 17.04.2023 con il quale é stata differita di due anni la scadenza

dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. Ignazio
Tozzo prorogato per tre mesi con delibera n. 172 del 10.06.2025;

VISTO il D.R.G n   673 del 14.06.2022 con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento
Bilancio e Tesoro conferisce l'incarico di Responsabile dell’Area 1 Interdipartimentale
alla Dott.ssa Sonia Lo Bue prorogato con D.R.G n. 2320 del 20 Dicembre 2024;

VISTO il D.R.G n   1292 del 27.06.2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Bilancio  e Tesoro proroga l'incarico di  Responsabile  dell’Area 1 Interdipartimentale
alla Dott.ssa Sonia Lo Bue al 30 settembre 2025;

VISTO      il D.D.G n.567 del 03.08.2022  con il quale viene delegata la gestione di alcuni capitoli
di  spesa  del  Dipartimento  Finanze  e  Credito  all'Area  1  Interdipartimentale  del
Dipartimento regionale del Bilancio e Tesoro come da elenco del citato decreto;

gcentineo
Casella di testo
1498



VISTO      il contratto stipulato tra il Dipartimento Finanze e Credito e le Poste Italiane S.p.A per il
servizio “ Posta Easy “ in data 20.02.2025;

VISTA       la fattura n.1025171523 ( CIG: B5E2DAF25E ) del 23.07.2025 dell’importo di 
                   € 1.500,00 (millecinquecento/00);
VISTO       il DURC;
ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso

dell’Ufficio; 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma di €

1.500,00 (millecinquecento/00)  per il  pagamento della  fatt.  n. 1025171523  di  Poste
Italiane S.p.A;

PRESO ATTO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31.12 2025;

D E C R E T A

Art. 1  -  Per le finalità indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,
è approvato   il contratto stipulato tra il Dipartimento Finanze e Credito e le Poste Italiane
S.p.A per il  servizio “ Posta Easy “, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento
Finanze e Credito il 20.02.2025.

Art.2   - Per il  contratto  di  cui  al  precedente  art.1  è  impegnata  e  contestualmente  liquidata  la
somma complessiva di € 1.500,00 (millecinquecento/00) sul capitolo 216507 – codice
piano dei  conti U.1.03.02.16.002- “Spese postali, telegrafiche e servizio telex”, rubrica
Dipartimento  Finanze  e  Credito  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio
finanziario  2025,   per  provvedere  al  pagamento  della  fatt.  n.  1024234196   di  Poste
Italiane S.p.A. 

Art. 3  -   Al pagamento della predetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto
a favore di Poste Italiane S.p.A Viale Europa 190 Roma.

Art.4 -   Il presente decreto sarà pubblicato, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5
dell’art.68 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e successive modifiche ed
integrazioni.

Art.5  -   Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la vidimazione
ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

Palermo, lì

          L'Assistente
F.to Giuseppe Centineo

             
       Il Dirigente dell'Area
           Sonia Lo Bue

           

gcentineo
Casella di testo
29/07/2025


	D.R.A. n. _________
	D E C R E T A



